
CONSELHO MUNICIPAL DE  
ASSISTENCIA SOCIAL DE JAPIRA 

AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, S/N 
cmasjapira@hotmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2013 

SUMULA – Aprova Plano de 
ação da Assistência Social 
2013 do município de Japira – 
Paraná. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS no uso de suas 

atribuições que lhe conferei a LEI nº 676/95, de 05 de janeiro de 1995, e  

Considerando a deliberação da plenária realizada em 24 de maio de 2013. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Aprovar Plano de Ação de Assistência Social 2013 junto ao 

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome – MDS. 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Japira, 24 de maio de 2013. 

 

 

 

Adriana Furiatti 

Presidente do CMAS 

mailto:cmasjapira@hotmail.com

		2013-06-17T11:14:17-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




